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Éva lányai
Kedves olvasó, en-

nek az írásnak a nőnapi 
lapszámban lett volna a 
helye, de évek óta az a 
„szabály” – legalábbis 
újságunknál – hogy a 
március 8-i vezércikket 
mindig a férfi  kollégák 
írják, megtisztelve ez-

zel a nőolvasókat, a női nemet, s persze a 
hölgy munkatársakat, szerkesztőnőket is. 
Így történt ez idén is. Na már most, közeleg 
április elseje, amit tréfálkozva bolondok 
napjának, de férfi napnak is szokás nevez-
ni. Tőlem ugyan távol áll az ilyen összeha-
sonlítgatás, a világért sem mondanék ilyet, 
pláne ha a férfi  udvarias, kedves, sármos, 
komoly tudással rendelkezik és kinézetre is 
elfogadható! Még az előbb felsoroltakkal 
kevésbé dicsekedhető alanyokat sem titu-
láltam soha a bolond jelzővel. Mégis, így 
április első napjának közeledtével úgy dön-
töttem, kellene valamilyen írás, ami nekik 
szól, de egyben rólunk, nőkről is. Hiszen 
férfi nak nő a párja, legalább is ez a gyako-
ribb felállás.

Nőnek lenni nem könnyű manapság (so-
sem volt az a történelem során). Azon túl, 
hogy meg kell felelnünk a hivatásunk köve-
telményeinek, a háztartásban és a gyerek-
nevelésben is ránk hárul a nagyobb teher. 
Sokan ezt még azzal is nehezítik, hogy ön-
magukkal szemben is igen magasra teszik 
a mércét, azaz mindenben a tökéletességre 
törekednek. Az ma már természetes, hogy a 
nő legyen kedves, szép, intelligens, mozog-
jon otthonosan a konyhában, teljesítsen a 
munkahelyén, kezelje jól a pénzt, tudjon az 
aktuális leárazásokról… sorolhatnám még.

De mért van ez a túlzott megfelelni akarás?
Néhány éve egy előadáson azt bizonygatta 

a meghívott szakember, hogy a nők sokféle 
feladatvállalása a világháborúk idején alakult 
ki, amikor a férfi akat a harcmezőre vitték, 
így a nőkre hárult minden: nekik kellett be-
állni a gyárakba, megoldani a problémákat, 
felnevelni a gyerekeket, sokan a sebesültek 
ellátásában is segítettek, és persze enni adni a 
családnak. A háborús generáció megedződött 
a helytállásban, keményebbé vált, terhelhe-
tőbbé és később ezt nevelték bele a lányaikba 
is. „Bírod te azt, én is bírtam annak idején!” 
– gyakran halljuk még ma is.

A mai nő is jobban bírja a megpróbál-
tatásokat, ez bizonyított. Nekünk, a XXI. 
század asszonyainak amellett hogy a ház-
tartásban és a munkahelyen egyaránt jól 
kell teljesítenünk, arra is fi gyelni kell, hogy 
jusson idő a párunkra: legyünk ápoltak, kí-
vánatosak, gondoskodó feleségek, nehogy 
a hozzánk tartozó férfi  elhanyagolva érezze 
magát! Érdemes azonban elgondolkodni, 
lehet-e teljesíteni egyszerre mindezt? Si-
kerülhet-e összeroppanás nélkül az a terv, 
amelybe beletartozik a sikeres karrier, az 
okos gyerek, a szép otthon, a szerető férj és 
a segítőkész barátok – akiknek bármikor a 
rendelkezésükre állunk?

Azt hiszem, ez keveseknek sikerül. A 
sors fi ntora pedig az, hogy mindezzel egy-
időben a férfi aknak továbbra is elég csak a 
karrierjükre koncentrálni. Bezzeg, mi nők 
még be sem fejeztünk valamit, máris a kö-
vetkező tennivalón rágódunk és aggodal-
maskodunk, hogy nem leszünk vele készen, 
állandó a rohanás. Kipipáljuk az egyik dol-
got, máris szaladunk tovább.

Miért, miért akarunk mi tökéletesek 
lenni? Kedves nőtársaim, jó volna néha el-
gondolkodni azon, hogy engedélyezzünk 
magunknak egy kevés pihenést, majd kicsit 
később, újult erővel nekikezdeni a követ-
kező teendőnek, ahelyett hogy egyre fá-
radtabban, törődöttebben és kiégettebben 
robotolunk tovább abban a tudatban, hogy 
nekünk nem jár pihenő!

S kedves férfi társaim,vegyétek már ész-
re, hogy erőnkön felül kapadozunk – ér-
tetek, a családért. A mi vállunkon van az 
élet terhe, miközben ti jókat söröztök, bo-
londoztok a haverokkal. Nem siettek haza, 
elfelejtitek, hogy a gyereket focira, külön-
órára kell vinni! Hazaértek, kényelmesen 
helyet foglaltok, jóízűen megebédeltek, 
vacsoráztok s utána... hát le kell egy kicsit 
dőlni a fárasztó nap után. 

Talán el kellene felejteni azt a rossz 
felfogást, hogy valaki akkor szerethető és 
értékelhető, ha maximálisan teljesít. Nem  
mindig a száz százalékos eredmény a lé-
nyeges, s ami a legfontosabb, a tökéletes-
ségre törekvéssel nem szerzünk magunk-
nak szeretetet. Legfeljebb csodálatot vagy 
elismerést, de szeretetet nem adnak érte!

Aranyos Ágoston Klára

– Avagy miért akarunk mi tökéletesek lenni? –
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VISSZAPILLANTÓ
2017. 03. 21. – 2017. 03. 27.

HATÁRON INNEN
Tomislav Nikolić szerb államfő döntött: 
május 31-én átadja nyugdíjaztatási kérelmét, 
írja a Kurir belgrádi lap, de hozzáteszi: ez 
nem jelenti azt, hogy Nikolić a politikának 
is búcsút int. A lap szerint Nikolićnak nem 
kell aggódnia: havonta legalább 104.000 
dinár nyugdíjra számíthat, ez pedig 80 szá-
zalékát teszi ki a jelenlegi fi zetésének, ami 
mintegy 130.000 dinár. Nikolić ezután is él-
vezheti majd elnökösködése előnyeit, persze 
csak akkor, ha nem kap valamilyen politikai 
funkciót. Jár neki iroda, tanácsadó, titkár, 
biztonsági őr, szolgálati autó, a tiszteletbeli 
elnöki státusz és a diplomata útlevél.

A következő iskolaévben az ötödikesek ge-
nerációja lesz az első, amelynek három új 
tantárgya lesz, ezek pedig az informatika és 
számítástechnika, műszaki és technológia, 
egészségügyi és testnevelés, írja múlt szer-
dai számában a Politika napilap. 

Ma egy hete Szabadkán megnyitották a for-
galom előtt az Y elágazás egy kilométeres 
első szakaszát a Szabadka–Belgrád autópá-
lya déli lejáratától a békovai úti körforgalo-
mig.

Az idén összesen több mint 60 millió dinárt 
biztosítanak a tartományi költségvetésből a 
Vajdaság területén működő nemzeti taná-
csoknak. Az erre vonatkozó szerződéseket 
pénteken írták alá Újvidéken. A Magyar 
Nemzeti Tanács valamivel több, mint 24 
millió dinárt kap.

Pénteken múlt 18 éve, hogy a NATO elkez-
dett légicsapásokat mérni a Jugoszláv Szö-
vetségi Köztársaságra. A támadások március 
24-én kezdődtek, s 11 héten keresztül tartot-
tak. Különböző becslések szerint ez alatt az 
idő alatt 1200-2500 ember vesztette életét a 
légicsapások következtében, írja a Tanjug. A 
78 napig tartó bombázások során súlyosan 
sérült az infrastruktúra, de kár keletkezett a 

gazdasági épületekben, iskolákban, egész-
ségügyi intézményekben, médiaházakban, 
kulturális emlékművekben. A bombázások 
kezdetének évfordulóját megelőzően elvég-
zett felmérés adatai szerint Szerbia NATO-
tagságát a polgárok mindössze 11 százaléka 
támogatná. Öt százalék határozatlan, 84 szá-
zalékuk pedig ellenzi, hogy az ország csat-
lakozzon a katonai szervezethez, közülük 
a legtöbben 60 év alattiak, tájékoztatott az 
Európai Ügyek Intézete.

Az államfőjelöltek esélyeiről végzett felmé-
rés szerint Aleksandar Vučić, a kormány-
koalíció elnökjelöltje továbbra is fölényesen 
vezet: most több mint 53 százalékon áll – 
mutatják a Faktos Plus közvélemény-kutató 
intézet legfrissebb adatai. Második helyen 
Saša Janković áll 15 százalékkal, a harma-
dik Vuk Jeremić 8,6 százalékkal, amivel 
már lehagyta a visszacsúszó Luka Maksi-
movićot, alias Preletačević Belit.
 
Betörők jártak múlt péntekre virradóra az 
újvidéki pszichiátriai klinikán, ahonnan na-
gyobb mennyiségű metadont loptak. Ennek 
tényét – nem hivatalosan ugyan – de meg-
erősítették a Vajdasági Klinikai Központban 
is. Állítólag mintegy hatvan üveg metadon-
nak kelt lába, ennek értéke mintegy 200 
millió dinár. Ha az utcára kerül árusításra, az 
értéke megduplázódik. A metadon egy szin-
tetikus opioid, fájdalomcsillapító. Hatás-
spektruma lényegében a morfi nhoz hasonló. 

Másnap már elfogták a 37 éves, lopással 
gyanúsított, újvidéki illetőségű B.T.-t. Az 
újvidéki bűnügyi rendőrség rövid idő alatt 
azonosította a férfi t, majd őrizetbe is vette. 
Lakásában mintegy 36 liter metadont talál-
tak, s a betöréshez használt szerszámok is 
előkerültek. Minden jel szerint a metadont 
már terjeszteni kezdte a városban, mivel a 
hírek szerint előző nap Újvidéken öt drog-
függőt szállítottak be a kórházba metadon-
túladagolás tüneteivel. 

HATÁRON TÚL
Három év építkezés után múlt kedden hiva-
talosan is megnyitották az új zágrábi repü-
lőteret, amely Franjo Tudjman, a független 
Horvátország első köztársasági elnökének 
nevét viseli. A repülőtér teljes forgalmát 
március 28-án irányították át a régi termi-
nálról az új repülőtérre, az első járat pedig 
Zágrábból Dubrovnikba indult.

Ausztria ezer eurót fi zet az első ezer önkén-
tesen hazautazó menekültnek és nagyobb 
fi gyelmet fordít a menekültek visszatéréséről 
szóló tájékoztatásra – jelentette be Wolfgang 
Sobotka osztrák belügyminiszter a múlt 
szerdán Bécsben tartott sajtótájékoztatóján. 

Terrortámadás történt Londonban márci-
us 22-én délután. A merényletnek legalább 
négy halálos áldozata van, közülük az egyik 
rendőr. A sérültek száma húsznál is több. 
Nem hivatalos adatok szerint a merénylő a 
brit parlament melletti Westminster-hídon 
először gyalogosok közé hajtott, majd szür-
ke, Hyundai típusú egyterű járművével a 
parlament híres óratornya, a Big Ben mellet-
ti  híd korlátjának ütközött. Ezután a kocsit 
hátrahagyva a parlament mellett járőröző 
rendőrökre támadt, és egyiküket megkésel-
te. Ezután a támadót a rendőrök lelőtték.

Robbanások történtek és hatalmas tűz ütött ki 
egy lőszerraktárban csütörtökre virradóra Uk-
rajna keleti részén, a Harkiv mellett lévő Ba-
laklija városánál. Anatolij Matiosz katonai 
főügyész szerint diverzáns akciót követtek el. 

A maximálishoz közelítő börtönbüntetés 
kiszabását és a Hatvannégy Vármegye Ifjú-
sági Mozgalom (HVIM) betiltását kérte az 
ügyész pénteken a bukaresti táblabíróságon 
Szőcs Zoltán és Beke István, a HVIM er-
délyi, illetve kézdivásárhelyi szervezetének 
vezetője perében. A két férfi t azzal gyanúsít-
ják, hogy házi készítésű bombát akartak rob-
bantani Kézdivásárhely főterén 2015-ben, a 
román nemzeti ünnepre szervezett decem-
ber elsejei katonai parádé közben.

Nagy-Britanniában született a szerdai lon-
doni merénylet elkövetője, aki ellen néhány 
éve a brit elhárítás (MI5) vizsgálatot folyta-
tott „a szélsőséges nézeteivel kapcsolatban 
felmerült aggályok” miatt – mondta csütör-
tökön a londoni alsóház képviselőit tájékoz-
tatva Theresa May brit miniszterelnök. A 
rendőrségi bejelentés szerint a támadást az 
52 éves Khalid Masood hajtotta végre, aki a 
délkelet-angliai Kentben született.

Az Angela Merkel kancellár vezette Ke-
reszténydemokrata Unió (CDU) kapta a leg-
több szavazatot a németországi Saar-vidé-
ken tartott vasárnapi tartományi választáson 
a szavazókörökből kilépő választók megkér-
dezésén alapuló felmérések (exit poll) urna-
zárás után közzétett eredménye szerint. 

Összeállította: Bödő Sándor
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Egy boríték – egy autó

Vasárnap Szerbia polgárai köztársasá-
gi elnököt választanak. Minden kampány 
idején a jelöltek általában mindent eldön-
tő, történelmiként szokták illetni az éppen 
aktuális választást. Most ez a szlogen eny-
hén szólva is kicsit túlzás lenne. Ennek két 
oka is van. Egyrészt Szerbiában az alkot-
mány értelmében a köztársasági elnöknek 
csak protokolláris szerepe van, másrészt a 
győztes személye már előre borítékolható. 
A kérdés csak az, hogy Aleksandar Vučić 
már az első fordulóban megszerzi a szava-
zatok több mint felét, vagy még egy máso-
dik forduló is vár ránk. Jobb lenne ha már 
április 2-án döntés születne. 

A választási kampány idején – mint 
VMSZ-tag – másodmagammal én is részt 
vettem a „házalásban” és próbáltam fel-
mérni a kanizsai magyar emberek véle-
ményét, közhangulatát. Lélekben minden 
rosszra fel voltam készülve. Kellemesen 
meglepődtem. Az emberek túlnyomó 
többsége részt kíván venni az április 2-ai 
választásokon és a résztvevők kb. 80%-a 
a jelenlegi kormányfőt támogatná. A ka-
nizsai polgárok általában megfontoltan, 

inkább az értelem, mint a felelőtlen érzel-
mek alapján fognak szavazni. Legalább is 
ezt mondták a közvéleménykutatásnak is 
beillő kampánykörutam során. Sok érde-
kes, fi gyelemre méltó véleményt meg is 
jegyeztem magamnak. Az egyik utcabe-
lim találóan azt mondta, hogy a szomszéd-
dal jóban kell lenni. Nekünk a szerbek a 
szomszédaink és ha ők a Vučićot támogat-
ják, akkor ezt nekünk is el kell fogadnunk. 
Természetesen ellenkező vélemények is 
elhangoztak. Két nyugdíjas is – érthető 
módon, teljesen jogosan – kritikával illet-
te a jelenlegi miniszterelnököt, hiszen az 
ő kormánya csökkentette a nyugdíjakat. 
Ennek ellenére az egyikük mégis, ahogy 
felénk nevezik, „Farkas Sanyira” fogja 
adni a voksát. Csak az érdekesség kedvé-
ért megemlítem azt a választópolgárt is, 
aki csak azért nem fog a Haladó Párt és a 
VMSZ közös jelöltjére szavazni mert nem 
szereti Orbán Viktort. Ilyen is van. Így 
szép a demokrácia. Bizonyára az illető túl 
sokat nézi az RTL Klubot. Becsületére és 
tiszteletére váljon, ő sem volt ellenséges 
velünk.  

Bevallom őszintén, régebben – hogy ne 
használjak erősebb kifejezést – nem ked-
veltem Aleksandar Vučićot. Most mégis 
rá szavazok. Mi történt az elmúlt évek-
ben? Megváltoztam? Mi nagyon sokan, 
délvidéki, kanizsai magyarok változtunk 
meg? Nem. Hála Istennek ő változott meg. 
Jó irányba. Nem csak szavaiban, hanem a 
cselekedeteiben is a vajdasági magyarság 
iránti tisztelet tükröződik. Egyébként ez a 
nagy fordulat nem egyedülálló a politiká-
ban és nem is kell ezt elítélni. Sőt. Hasonló 
változáson ment keresztül a magyarorszá-
gi Fidesz, illetve Orbán Viktor miniszter-
elnök is. Mi idősebbek emlékezhetünk a 
’90-es évek szélsőségesen liberális Fide-
szére. Számomra akkor a legellenszenve-
sebb magyarországi párt volt. Ma pedig 
a magyar miniszterelnököt Európa legna-
gyobb államférfi jának tartom. Magyaror-
szág és Szerbia miniszterelnökei felismer-
ték és kijavították korábbi hibáikat. Mint 
vezetők „beértek” és méltók arra, hogy ők 
vezessék hazájukat.  

Kávai Szabolcs

Kanizsai szemmel

Az elnökválasztásról

A Vedd el a számlát és nyerj nyereményjáték március 18-i hú-
zásán az egyik személygépkocsi a magyarkanizsai Gojkov Judit 
tulajdonába került. A FIAT 500 L típusú kocsit múlt szerdán vette 
át Kargujevacon. 

– Nem mondom, hogy nem gondoltam arra, hogy jó lenne 
valamit nyerni, de mivel csak egyetlen borítékkal játszottam, na-
gyon kis esélyt láttam arra, hogy a több millió beküldött boríték 
közül épp az enyémet húzzák ki. Nem is igazán tudtam elhinni, 
amikor a szombati húzás után a fi aim, barátnőim és ismerőseim 
hívtak, hogy nyertem egy autót. Nem vagyok babonás, de a bo-
ríték feladásával megvártam 13-át, hátha szerencsét hoz. Hihetet-
len, de hozott – mesélte csütörtöki látogatásunk idején.

Jutkának már van egy autója. A jó öreg Opel Vectra már vagy 
25 esztendős, de most kikerül a garázsból és helyébe az égőpiros 
színű, mintegy 10.500 euró értékű új kocsi áll. A játékot szervező 
pénzügyminisztérium rendezte a próbatáblát, kifi zette az adót és 
megoldotta a műszaki ellenőrzés gondját is, Jutkának csak be kell 
jegyeztetnie a szerencsekocsit. Ez pénteken meg is történt.

– Kragujevacon olyan nyertessel is találkoztam, aki 130 (!) bo-
rítékkal játszott. A több boríték ugyan nagyobb esélyt ad a nyerés-
re, de egy jó adag szerencse is kell hozzá, hogy 130-ból is éppen 
a mi borítékunkat húzzák ki, hát még ahhoz, hogy az egyetlen 
elküldöttet! Nagyon boldog vagyok, és mivel szerencsekocsiról 
van szó, egyáltalán nem gondolkodom azon, hogy eladjam. 

Épp olyan, amilyet min-
dig is szerettem volna, nem 
túl hosszú, az átlagosnál kicsit 
magasabb és gyönyörű a színe. 
Majd megismerkedem vele 
lassan, és biztos jó szolgála-
tomra lesz majd ez is. Csak azt 
kívánhatom, hogy másoknak 
is legyen hasonló szerencséje 
– mondta Judit és kedvünkért 
megtett a kis utcában egy kört 
az új járgánnyal.

Barátai, ismerősei és a szomszédok is gratuláltak már a nyere-
ményhez és vele örültek annak, hogy végre egy nagy nyeremény 
a Tisza-parti kisvárosba is jutott. 

– Bevallom, jómagam is szkeptikus voltam a játékkal szem-
ben, úgy véltem, hogy itt is majd a fővárosiak meg más nagyvá-
rosokból valók viszik el az értékesebb nyereményeket. Amikor 
meghallottam, hogy Magyarkanizsára, ráadásul a szomszédomba 
került az egyik autó, nagyon megörültem és részben a vélemé-
nyem is megváltozott. Tudom, hogy nem sok van már hátra a já-
tékból, de egy fordulóval azért én is megpróbálkozok – mesélte 
mosolyogva Bózsó Ilona, Judit közvetlen szomszédasszonya.   

Bödő Sándor

– A számlás nyereményjáték egyik fődíja Magyarkanizsára került –
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Újabb oktatási program veszi kez-
detét Magyarkanizsán. A Cnesa Okta-
tási és Művelődési Intézmény ad majd 
otthon a képzésnek. Az érdeklődők 
egyelőre csak prezentáció formájában 
értesülhetnek a program fontosságáról, 
március 29-én este 18 órakor az intéz-
mény pincehelyiségében. Nemčev Tra-
jer Suzana kémiatanárnő adott bővebb 
tájékoztatót a képzésről. 

– Egy olyan programról beszélünk, ahol a gyerekek golyós 
számológépen tanulnak meg számolni. Ennek köszönhetően a 8 
hónapos képzés alatt a gyerekek megtanulnak fejből számolni, 
valamint nő a koncentrációs készségük. Ezt úgy érjük el, hogy 
a kezükön is számolnak, aminek köszönhetően aktiválják a bal 
és a jobb agyféltekét. Több dolgot tudnak egyszerre elvégez-
ni. Ha a gyerek szeret zongorázni vagy énekelni, akkor közben 
tud majd számolni is.  Az a program lényege, hogy egy időben 
több dologra tudjon koncentrálni.  Öttől 14 éves korig várjuk 
a kisgyerekek jelentkezését, hisz ezek azok az évek, amikor a 

legfogékonyabbak, így a nálunk meg-
tanult dolgokat nem felejtik el. Pont ez 
is egy olyan technika, mint a kerékpá-
rozás. Életének bármely pontján tudja 
alkalmazni, használni. Amit még ki kell 
emelnem, hogy itt mérhető fejlődésről 
beszélünk.  Minden találkozáskor fel-
mérjük a gyerekeknél történő változást, 
így tudjuk megállapítani, hogy a gyer-

meknek mennyivel összpontosít jobban, mint mikor elkezdő-
dött a képzés. – mesélte a tanárnő.

– Egy ilyen mentális edzés során az elme olyan állapotba 
kerül, hogy könnyebben tud információkhoz jutni. Ezzel a sti-
mulációval a gyermek bátran fejezi ki magát, a kritikától való 
félelem nélkül. A gyerek elméje megnyílik az új ötletek befo-
gadására, mert ez a fajta ösztönzés támogatja a kreativitást, és 
lehetővé teszi, hogy az elméje jól funkcionáljon, hiszen megvan 
hozzá a lehetősége.

A képzés kezdetét a szülőkkel együtt határozzák meg a ta-
nárok. S. O.

Suan Pan mentális aritmetika-képzés 
Magyarkanizsán

Ј А В Н A  П Р Е З Е Н Т А Ц И Ј A
УРБАНИСТИЧКОГ ПРОЈЕКТА

ЗА ИЗГРАДЊУ СИЛОСА ЗА ЖИТАРИЦЕ СА 
ПРАТЕЋИМ ОБЈЕКТИМА НА КАТАСТАРСКОЈ 

ПАРЦЕЛИ БР: 2978 К.О. ОРОМ У НАСЕЉУ ОРОМ
под бројем пројекта: Е-01/17-UP од фебруара 2017. године 

Број: 350-12/2017-1.2.
Дана: 24.03.2017. год.

Јавна презентација Урбанистичког пројекта, одржаће 
се у трајању од 7 дана, од 30. марта до 06. априла 2017. 
године.

Урбанистички пројекат биће изложен на јавну презентацију 
у згради општине Кањижа, Главни трг. бр. 1., Кањижа, у 
канцеларији бр. 5., сваког радног дана у времену од 8:00 до 
12:00 сати.

Урбанистички пројекат ће бити на располагању у 
дигиталном облику на интернет адреси општине Кањижа 
(www.kanjiza.rs).

1. Примедбе и сугестије на Урбанистички пројекат, физичка 
и правна лица могу доставити у писаној форми, у писарници 
општине Кањижа, трг Главни бр. 1., канцеларија бр. 2., у току 
трајања јавне презентације, најкасније до 06. априла 2017. год.

2. У складу са одредбама члана 63. Закона о планирању 
и изградњи надлежни орган је дужан да у року од 3 дана 
достави комисији за планове урбанистички пројекат са свим 
примедбама и сугестијама са јавне презентације. Комисија 
за планове дужна је да у року од 8 дана пријема, размотри 
све примедбе и сугестије са јавне презентације, изврши 
стручну контролу и утврди да ли је урбанистички прокјекат 
у супротности са планом ширег подручја, о чему сачињава 
писмени извештај са предлогом о прихватању или одбијању 
урбанистичког пројекта.

Шеф Одсекa за грађевинске и инспекцијске послове
Шафрањ Атила, дипл. инж. шумарства

EGYEDI RENDEZÉSI TERV
NYILVÁNOS BEMUTATÁSA

KÍSÉRŐÉPÜLETEKKEL ELLÁTOTT GABONASILÓ 
– ÉPÍTMÉNYEGYÜTTES KIÉPÍTÉSÉRE

A TERV SZÁMA: Е-01/17-UP, 
KELTE: 2017. FEBRUÁR

Iktatószám: 350-12/2017-1.2.
Kelt: 2017. március 24.

Az egyedi rendezési terv bemutatása 7 napig tart, 2017. 
március 30-ától április 06-áig.

Az egyedi rendezési terv a magyarkanizsai önkormányzat 
épületében (Magyarkanizsa, Fő tér 1.) az 5. sz. irodában hét-
köznap 8.00 és 12.00 óra között lesz nyilvános bemutatásra 
kiállítva.

Az egyedi rendezési terv digitális formában elérhető 
a magyarkanizsai önkormányzat világhálós honlapján 
(www.kanjiza.rs).

1. Az egyedi rendezési terv természetes és jogi személyek 
írásbeli észrevételeiket és sugallataikat a nyilvános bemuta-
tás időtartama alatt, legkésőbb 2017. április 06-áig a magyar-
kanizsai önkormányzat iktatójában, a 2. sz. irodában (Magyar-
kanizsa, Fő tér 1.) adhatják át.

2. A tervezés-és építésügyi törvény 63. szakaszának rendelke-
zésievel összhangban az arra illetékes szerv az egyedi rendezési 
tervet a nyilvános bemutatáson tett valamennyi észrevétellel és 
sugallattal együtt 3 napon belül köteles megküldeni a tervbizott-
ságnak. A tervbizottság 8 napon belül köteles ellenőrizni, hogy 
az egyedi rendezési terv összhangban áll-e a tervdokumentum-
mal és a törvénnyel, a nyilvános bemutatáson tett valamennyi 
észrevételt és sugallatot köteles megvitatni, majd a véleménye-
zésével ellátott beszámolót köteles megküldeni a hatáskörrel 
rendelkező szervnek.

Az építésügyi és felügyelőségi osztály vezetője:
Sáfrány Attila okl.erd.mérnök
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Az ÚMKE idei ver-
senyének vezértémája 
Az 1848/49-es magyar 
forradalom és Sza-
badságharc volt, de 
éppen ebben a kate-
góriában írtak legke-
vesebb fogalmazást a 
diákok. A hozzá szo-
rosan kapcsolódó Saj-
tószabadság témájára 
például egyetlen mun-
ka sem érkezett, pedig 
az ma is aktuális. A 
bíráló bizottság Bata 
Rózsa magyar nyelv 
és irodalom szakos ta-
nárnő előválogatását 

követően huszonöt írást értékelt, ennek alapján hirdették 
ki az eredményeket. A versenyben résztvevők valameny-
nyien a magyarkanizsai Beszédes József Mezőgazdasági 
és Műszaki Iskolaközpont többnyire harmadikos tanulói 
voltak. 

A média szerepe és jelentősége téma sem 
nagyon vonzotta a fi atalokat, akik ezen felül 
az Itt a tavasz!, a Hobbim a:... elnevezésű té-
mák közül választhattak, a legtöbb fogalmazás 
azonban, mint mindig, ezúttal is a szabadon 
választható kategóriában érkezett, mondta ér-
tékelője elején Röhrig Ottó, nyugalmazott 
újságíró, az egyesület elnöke.  

A legjobb írás szerzője Kószó Katalin lett. 
Isten áldása című fogalmazása – családi ta-
pasztalataiból kiindulva – mély gondolatok 
sorával bírálja a rendszer hiányosságait. A 
második helyen Fiatalság-parasztság című 
munkájával, amelyben a fi atalok viselkedé-
sét boncolgatja, Fábián Bálint végzett, míg 

a harmadik díjat Katona Petra érdemelte ki. A mezőgaz-
dasági technikusi szakon tanuló Petra a középiskola után 
pszichológiát szeretne tanulni. Egyéniség című, kiváló írá-
sában – ugyancsak saját tapasztalataiból kiindulva – azt 
szorgalmazza, hogy merjük felvállalni önmagunkat, ne 
akarjunk mindig másoknak megfelelni. 

– Az emberek egyszerűen elnyomják egymást. Váltig 
hangoztatják ugyan, hogy legyünk önmagunk, de ha pró-
bálkozunk, elítélnek bennünket. Én éppen arra akartam 
rámutatni, hogy mindenki úgy csodálatos, ahogy van és 
merjen az lenni, aki. Magam is átestem ezen a folyama-
ton. Sokan elítéltek, barátokat veszítettem el amiatt, hogy 
én megpróbáltam önmagam lenni. Szerencsére sikerült és 
így érzem jól magam. Utólag arra is rájöttem, hogy akik 
ezért hátat fordítottak nekem, nem is voltak igazi barátok 
– vélekedett Petra. 

A bizottság egy negyedik díjat is kiosztott, amelyet 
Nyári Tibor társadalombírálattal foglalkozó, Menni vagy 
maradni? című írása érdemelt ki. A díjazottak egy-egy tol-
lat és könyvjutalmat vehettek át az egyesület elnökétől. 
Könyvjutalmat kapott Bata Rózsa tanárnő is, aki minden 
évben felkészíti diákjait erre a versenyre és más osztályok 
tanulóit is írásra buzdítja. 

A díjátadás közben természetesen felolvasás-
ra kerültek a legjobb munkák, sőt, az egyesületi 
elnök jóvoltából a Facebookon is meg lehet ta-
lálni őket.

A díjátadó közös fotózással és kötetlen be-
szélgetéssel zárult, amelyben a fi atalok elmond-
ták véleményüket és meglátásukat, úgy maguk-
ról, mint a díjazott írásokról és azokról a dolgok-
ról is, amelyek őket a leginkább foglalkoztatják, 
javaslatot téve ezzel az egyesület vezetésének a 
jövő évi fogalmazási verseny témáinak megvá-
lasztására.

Bödő Sándor
Fotók: Iván László

Az Újságírók Magyarkanizsai Egyesületének (ÚMKE) fogalmazásversenye

Kószó Katalin az Aranytollas diák
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Nyolc éves a Vajdasági Magyar Szövetség Női Fóruma. 
Ennek apropóján szombaton délelőtt a magyarkanizsai Te-
xas Étteremben ünnepi közgyűlést tartottak. Az eseményen 
a fórum korábbi és mostani vezetői mellett megjelentek 
a vajdasági községek női fórumainak képviselői illetve a 
VMSZ több tisztségviselője. 

A Női Fórum születésnapját jelenlétével megtisztelte 
Kovács Elvira, a VMSZ alelnöke és köztársasági parla-
menti képviselője, Vicsek Annamária, a párt államtitkára, 
Erdély Lenke elnökségi tag, a tartományi képviselőcso-
port vezetője, Kormányos László elnökségi tag, tartomá-
nyi képviselő, Dobai János elnökségi tag, Kiss Gyula, a 
VMSZ tanácsának tagja, dr. Bimbó Mihály, a VMSZ ma-
gyarkanizsai szervezete elnökségének tagja és persze Hor-
váth Noémi, a Női Fórum elnöke. Vranić Váradi Lívia 
műsorvezető név szerint köszöntötte és mutatta be vala-
mennyiüket a megjelenteknek.  

A születésnapját ünneplő Női Fórumnak elsőként a mar-
tonosi Babarózsa leánykar gratulált egy gyönyörű nép-
dalcsokorral, benne a Boldogasszony Anyánk című dallal, 
amely annak idején a katolikus magyarság néphimnusza 
volt.

A közgyűlés résztvevőit Horváth Noémi köszöntötte, 
majd a vendéglátók nevében dr. Bimbó Mihály gratulált a 
Női Fórum születésnapjára. 

– A Női Fórum tagjai azok, akik nem csak önmagukért, 
nem csak családjukért, hanem a közösségért is küzdenek és 
felelősséget vállalnak. (…) Nyugodt lehet az a közösség, 
amelyre olyan nők, olyan asszonyok vigyáznak, mint önök 
– emelte ki dr. Bimbó. 

A folytatásban a Női Fórum megálmodója, megalapító-
ja és sokéves elnöke, Kovács Elvira, emelkedett szólásra. 
Köszöntője elején átadta az ünneplőknek Pásztor István 
pártelnök üdvözletét és jókívánságait, aki egyéb elfoglalt-
sága miatt nem tudott megjelenni az ünnepi közgyűlésen.

– Ha visszagondolunk a kezdetekre, amikor alig 200 
tagunk volt, és a 2009-es alakuló ülésen mindössze 75 nő 
jelent meg, akkor elmondhatom, hogy nagyot léptünk elő-
re. Ma már Vajdaság szerte 15 körzetben működik a 
VMSZ Női Fóruma. (…) Nem csak jótékonykodással 
foglalkoznak a szervezetek, ami persze fontos és meg 
is kell tartani, de nekünk, mint egy politikai párt női 
fórumának az a legfontosabb, hogy egyre több nő aktív 
a községi önkormányzatokban, de tartományi és köz-
társasági szinten is. (...) Ma már a Női Fórum olyan tár-
sadalmi jelenségekkel is foglalkozik, mint a családon 
belüli erőszak, rámutatva erre a súlyos társadalmi prob-
lémára. (…) Beszélgetőestjeink sorából mindenképpen 
kiemelkedik a Mindennapi hősnőink, amikor olyan 
hölgyek kerülnek rivaldafénybe, akiket mindaddig, tel-
jesen méltatlanul, szinte észre sem vettünk, miközben 
olyan fantasztikus dolgokat vittek véghez, amelyre bár-
ki nem is lenne képes. Egy hét múlva Muzslyán lesz 

mindennapi hősnőinket be-
mutató est. (…) A Női fórum 
jó kezekben van. Ugyanúgy 
folyik a tevékenység mint 
korábban, immár bővített 
elnökségi üléseket is tar-
tanak rendszeresen, min-
denkiről gondoskodnak, és 
arra is odafi gyelnek, hogy a 
korábban kissé passzívabb 
községi szervezetek feléled-
jenek és újra aktívan dol-
gozzanak. Személy szerint 
én nagyon bízom a VMSZ 
Női Fórumának jövőjében – 
nyilatkozta Kovács Elvira.

Minden év mérföldkő egy szervezet életében, ezért kell 
évente megünnepelni a Női Fórum születésnapját, mondta 
Horváth Noémi, aki Kovács Elvirától vette át annak veze-
tését. 

– A Női Fórum egyre bővül, erősödik és továbbra is az 
egységet képviseli. A mai, ünnepi közgyűlésünkre a telepü-
lésekről illetve a körzeti szervezetekből nem csak egy-egy, 
hanem több hölgy is meghívást kapott. (…) Már a fórum 
megalakulásakor azt a célt tűztük ki magunk elé, hogy 
igyekezünk a hölgyeket kicsit bátorítani arra, hogy merje-
nek akár politikai, de más társadalmi szerepet is vállalni. 
Mi tudjuk azt, akik ezzel foglalkozunk, hogy össze lehet 
egyeztetni a családot is a munkával, ha ügyesen szervezi 
meg az ember – hallottuk Horváth Noémitól. 

A VMSZ Női Fórumának magyarkanizsai ünnepi köz-
gyűlésével nem ér véget a rendezvény. Délután a megje-
lentek Topolyára utaztak, ahol a fórum által szervezett 
sportnapon vettek részt, amelyen a közgyűlés résztvevői a 
házigazda csapatát erősítették. 

Bödő Sándor 
Fotók: Puskás Károly

Születésnapot ünnepelt 
a VMSZ Női Fóruma
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Múlt szombaton ültették el azokat a nyárfákat Újfalu terü-
letén, melyeket a Vajdaság Erdői erdőgazdasági közvállalat 
adományozott a település számára. Ezer facsemete került a 
földbe a helybeli polgárok közös erejével, akik egy ember-
ként dolgoztak, hogy az ajándékok gyökeret ereszthessenek.

A munkaakción az oromi helyi közösség vezetősége is 
részt vett. 

Nyilas Mihály, a helyi közösség tanácsának alelnöke, a 
tartományi kormány alelnöke kiemelte:

– Most jelent meg az a pályázat, amely az erdősítést cé-
lozza meg, melyet a Tartományi Mezőgazdasági Titkárság írt 
ki. A Vajdasági Erdőgazdaság élen jár abban, hogy javítson 
a helyzeten, a tartomány pedig igyekszik ehhez eszközöket 
biztosítani. Újfaluban pedig mindenki emlékszik arra, hogy 
egy gyönyörű erdő helyezkedett el itt, a falu közepén, ahová 
most is ültetjük a fákat. Az újfalusiak régóta kérik, hogy az 
erdő újra kialakuljon, ez az ezer facsemete épp ezt szolgálja. 
Természetesen ezt folytatnunk kell, de most már biztos, meg-
lesz az erdő, élhetőbbé tesszük a falut, kellemes környezet 

várja a hazatérőket is, még azt sem tartom elképzelhetetlen-
nek, hogy a városokból is kiköltözhetnek a falvakba.

Takács Márta, a közvállalat igazgatója elmondta, hogy 
ezek az akciók évről évre jelen vannak a tavaszi és az őszi 
időszakban.

– Ez a hét nagyon jellegzetes a vállalat életében, hiszen 
az erdők világnapja is egy apropó arra, hogy még aktívabbak 
legyünk. Látjuk, hogy mennyire fontos jelen falu számára is 
ez az akció, és ez mindenképpen elégedettségre adhat okot. 
Ezt folytatni fogjuk, itt vannak még szabad felületek, őszre 
újabb fásításra kerülhet sor.

Az oromi helyi közösséghez tartozó Újfaluban a polgár-
mester Lékó Róbert, aki végig koordinálja a munkát.

– A valamikori erdőt szeretnénk visszaállítani. Ez a fo-
lyamat 2007-ben indult, akkor kezdtünk a fásításba, de ez 
a mostani akció hatalmas segítség a falu számára, nagyot 
léptünk előre, de még legalább ennyire lesz szükségünk. Az 
ígéret szerint erre sor is kerül őszre! 

(-)

Faültetés Újfaluban
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Az elmúlt héten a magyarkanizsai Egészségház két jelen-
tős akciót szervezett. Egyiket március 24-én a tuberkulózis 
elleni küzdelem világnapján, a másikat pedig szombaton, 
amikor is Magyarkanizsán és Horgoson is megelőző belgyó-
gyászati vizsgálatokat tartottak a polgároknak. 

Egészségügyi felvilágosítás 
a tuberkulózisról vagy gümőkórról 

A felvilágosító akció elsősorban fi gyelmeztetni hivatott a 
polgárokat, hogy a tuberkulózis (gümőkór, tüdőbaj, tbc), a 
múlt század „magyar betegsége” mind a mai napig nem tűnt 
el. A tbc-t okozó baktériumot 1882-ben Robert Koch német 
orvos azonosította mikroszkóp alatt. Ellenszerére sajnos 50 
évet kellett várni, addig sok millió ember életét követelte. Az 
akció keretében dr. Jakić Nada pneumofi ziáter tájékoztatta 
az újságírókat a tuberkulózissal kapcsolatos legfontosabb tud-
nivalókról.

– A sztreptomicint, a tüdőbaj elleni szert csak 1946-ban 
állították elő. Addig egész családok haltak bele a betegség-
be, ami cseppfertőzéssel nagyon gyorsan terjedt. Mi ma a 
legfontosabb? Az, hogy ismerjük a kórokozót és ismerjük a 
kezelés módját, így a tuberkulózis ma már gyógyítható beteg-
ségnek számít, a kezelés elmulasztása esetén azonban nagyon 
könnyen járványt okozhat. Tizenhárom évvel ezelőtt Szerbiai 
is bekapcsolódott az Egészségügyi Világszervezet pénzügyi 
akciójába, amellyel a tuberkulózis elleni küzdelmet támogat-
ja, mivel az országban 100 ezer lakosra 37 új tuberkulózisos 
megbetegedést észleltek. Az akciónak köszönhetően 2012-
ben már csak 17 beteget találtak, ami az európai átlag alatt 
van. Abban az évben Magyarkanizsa községben is elvégeztük 
a tüdőszűrést és egyetlen megbetegedést sem találtunk. Ettől 
függetlenül ébernek kell lennünk, mert egy tbc-s beteg továb-
bi 10-15 embert képes megfertőzni. Gyógyítására 
rendelkezünk megfelelő gyógyszerekkel, a ke-
zelés ingyenes. Az újszülöttek egy éves korukig 
megkapják a védőoltást, ami nagyjából 15 éves 
korukig védi őket, az újraoltás kötelezettsége 
azonban megszűnt, ezért a továbbiakban egész-
séges életmóddal és megfelelő életkörülmények-
kel tudunk ellene védekezni. Annak, aki három 
hétnél tovább tartó köhögésben szenved, váratla-
nul elveszti étvágyát, alacsony, 37,1-37,3 fokos 
lázzal küszködik, ha vérzés jelenik meg nála és 
veszíteni kezd testsúlyából, azonnali orvosi vizs-
gálatot ajánlunk – hallottuk a tüdőszakorvostól.

Tuberkulózisban bárki megbetegedhet, a leg-
veszélyeztetettebb kategóriába azonban a HIV-
fertőzöttek, a gyenge immunrendszerrel bírók, 
a dohányosok és alkoholisták tartoznak illetve 
azok, akik nem megfelelő szociális körülmények 
között vagy éppen egy tüdőbajos beteggel együtt 
élnek. 

Belgyógyászati megelőző vizsgálatok 
Magyarkanizsán és Horgoson

Nagy visszhangra talált az Egészségház belgyógyásza-
ti akciója is, amelyet szombat délelőtt magyarkanizsai és 
horgosi egészségügyi intézményekben folytattak le. Az ak-
cióba nagykikindai, törökkanizsai és helybeli belgyógyász 
szakorvosok, közöttük gasztroenterológusok és kardiológu-
sok kapcsolódtak be teljesen ingyenesen, önkéntes alapon, 
de részt vettek benne általános- és mentőorvosok, fogorvo-
sok valamint egészségügyi technikusok is. Az akció célja 
az volt, hogy közelebb hozzák a szakorvosokat a páciensek-
hez, hogy meggyorsítsák a diagnosztizálás és a gyógyítás 
folyamatát illetve felfedezzék a még tünetmentes, de kiala-
kulófélben lévő betegségeket. 

– Azért esett a választás a belgyógyászati vizsgálatokra, 
mert a községben a szív- és érrendszeri, majd a különféle 
hormonális megbetegedések és a cukorbetegség igen elter-
jedt – mondta Gyólay Karolina, az intézmény megbízott 
igazgatója. – Próbáljuk kiszűrni a még latens, megbetege-
dett embereket, akik még panasszal nem rendelkeznek, de 
már a folyamat megindult náluk, mivel ha időben észre-
vesszük ezeket a megbetegedéseket, teljes mértékben gyó-
gyíthatóak.

Dr. Elvir Maličević szakradiológus elmondta, hogy azt 
szerették volna elérni az akcióval, hogy ha a páciens egész-
ségi állapota megkövetel egy gyors orvosi beavatkozást, 
akkor arra ne kelljen heteket, hónapokat várnia, hanem már 
a vizsgálat utáni hétfőn lehetőséget kapjon erre.

A belgyógyászati megelőző vizsgálatokban részt vevő 
orvosok és más egészségügyi dolgozók önkéntes alapon 
vállalták a munkát, amiért mindannyiunk elismerését meg-
érdemlik, még ha az időnkénti várakozás némi türelmetlen-
séget is okozott az embereknél. 

Bödő Sándor  
Fotó: Gyólay Karolina

Betegségmegelőző akciók 
az Egészségházban

Horgoson 80-an jelentkeztek be a vizsgálatokra
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Napsütéses, kora nyári idő köszöntött be március 21-én 
a tavasz első napján, amely ugyanakkor a Down-szindróma 
világnapja is. Ebből az alkalomból már nem első ízben a 
Fénybárka épületében (Petőfi  Sándor utca 44.) a Magyarka-
nizsa Községbeli Szociális Védelmi Szolgáltató Központ és 
az Együtt – Veled – Értük Egyesület Szervezésében délelőtt 
egy tartalmas, játékos rendezvényre került sor.

A Fénybárka napközi védencei együtt töltöttek néhány vi-
dám és hasznos órát a Zmaj általános iskola 5. d osztályának 
hat tanulójával Molnár Sátai Adrienn osztályfőnök vezetésé-
vel és a Pitypang óvoda Süni csoportjának tizenöt kis tagjá-
val, akiket Márta Ottília óvónő vezetett a rendezvényre.

A megjelenteket Szakács Ibolya pszichológus, illetve 
a koordináta üdvözölte, és hangsúlyozta, hogy nem csak a 
Down-szindróma világnapja miatt szervezték a rendezvényt, 
hanem legfontosabb cél az ismerkedés, barátkozás az átlag-
ember és fogyatékos emberek, illetve fi atalok között. Ezt 
játékosan, vidám vetélkedő által érik el. Így rámutatnak 
arra, milyen nehézségekkel küzdenek a mindennapjaikban 
a Down-szindrómások. A nap üzenete, hogy segítsünk egy-
máson, ha szükség van rá! A játék azzal kezdődött, hogy a 
napközis teremben beálltak a vendég gyerekek a sárga, piros, 
kék és zöld karikákba, majd tetszés szerint választottak egy-
egy párt a védencek közül. Majd a színek alapján a vetélkedő 
vezetőitől kaptak mindannyian egy számmal megjelölt nyak-
ba akasztható „fonalláncot.”

Így alakult ki a négy csapat, és megkezdődött a vetélke-
dő a három lehetséges helyszínen. A negyedik csapat, illetve 
mindig felváltva egymást, volt a szurkoló. Ezáltal mindenki 
részt vett a háromféle „megmérettetésben”. A napközis te-
remben a szivárvány szópárbaj kezdődött, ahol a színeket 
kellett felismerni, a második helyszínen pedig, az ebédlőben 
a Ne mondd ki! Tabu, elnevezésű játékos vetélkedő folyt. 
Itt a résztvevő ovisok illetve az általános iskolások azt ta-
pasztalhatták meg, hogy milyen nehézségekkel küzdenek a 
Down-szindrómások a beszéd közben.

Ezt a nevelők azzal érzékeltették, hogy a gyerekeknek pil-
lecukorral a szájukban kellett beszélniük, a bemutatott ké-
pekről, vagyis feltett kérdésekre felelniük. Bizony, láthatóan 

megszenvedtek, de így, ha játékosan is, de megértették a fo-
gyatékkal élők nehézségeit.

Az úgynevezett iskolai teremben történt a harmadik ve-
télkedő, a gyöngyfűzés. Ez sem volt egyszerű! Miért? Azért 
mert az asztalon elhelyezett színes gyöngyöket, nem puszta 
kézzel, hanem vastag, a sütésnél használt kesztyűvel a kezü-
kön kellett a fonálra felfűzni. Így érzékelhették a gyerekek, 
hogy a Down-szindrómások keze más, mint az övéké, a fi -
nom motorika hiányzik náluk. Nincs elég fejlett tapintásuk.

A vetélkedő vezetői Huszár Tímea, Bajusz Ágnes és Piri 
Edina nagy hozzáértéssel játszottak a gyerekekkel, és így 
megértették velük, hogy a mássággal élők ugyanúgy élnek, 
mint mi, de nehézségekkel küzdenek.

A vetélkedő segítői voltak a Kistemplomból Rafael test-
vér, valamint a Zmaj általános iskolából Knjur Tímea, az 1.b 
tanítónője, gyógypedagógus. Mint gyakorló szakember, ő is 
úgy nyilatkozott, hogy egy ilyen jól szervezett játékos vetél-
kedő pozitívan hat egymás megértésére, az egymás mellett 
élésre, és a segítségnyújtás kialakítására. Felhívta a fi gyelmet 
a szakirodalom olvasására is.

Befejezésül minden résztvevő azt a díjat nyerhette el, 
hogy együtt játszhattak a vendégek a védencekkel, lelkileg 
is gazdagabbak lettek, majd egy közös uzsonnázásba is ré-
szesülhettek.

Szakács Ibolya pszichológus a Fénybárka működéséről is 
szólt néhány szót, amely 1998-ban kezdte általános munkáját 
a József Attila utcában egy jólelkű család egykori otthoná-
ban. A napközinek ez a harmadik helyszíne, és most már vég-
leges, köszönve az önkormányzatnak. Nemcsak helybeliek, 
de a településekről is vannak itt védencek, akiket a kombi 
hetente négyszer utaztat a napközibe. Kétszer Orom irányá-
ból és kétszer Horgos és Kispiac felől. A foglalkozás 6–16.00 
óráig tart, illetve plusz félórás ügyelet is van a 32 védenc szá-
mára, akikkel öt rátermett szakember foglalkozik. A szülők 
nyugodtan rájuk bízhatják gyermekeiket.

A napközi otthon nyitott, és szeretettel várja az érdeklő-
dőket.

Teleki M.

Játékos, bemutató rendezvény 
a Fénybárkában
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1 Megjegyzés: A napsugaras vért „teljességre” törekvő: fellelhető rajta az Atya, a Fiú és az Anya szimbóluma is!

A Magyarkanizsán megjelenő típustervek fajtáit számba 
véve az 1970-es években elterjedt NAŠ DOM-os háztípus-
projekteket szándékom szerint nem veszem fi gyelembe, 
mert azok nélkülözik a helyhez való idomulásnak még a 
legcsekélyebb szándékát is. Hozzájuk képest, a korábbi 
típustervek, mint például az 1940-es évekbeli ONCSA-
házak, az 1900-as évek elejei martonosi munkásházak, az 
1800-as évek elejei és végi községi iskolatervek, vagy az 
1910-es évekből származó különböző építészeti mintaraj-
zok gyűjteményei a korszellem mellett bizony mind-mind 
kivétel nélkül fi gyelembe vették a helyhez és építőkultúrá-
hoz való viszonyt is. E szempontból az 1880-as években 
megjelenő szegedi „Napsugaras oromzatú házak” minta-
rajzairól bátran és határozottan kijelenthetem, hogy azok a 
kanizsai hely-jelleg kialakulásában és megfogalmazásában 
elévülhetetlenül fontos szerepet töltöttek be. Jelen írásom-
ban ezeket ismertettem röviden. 

Az 1879-es szegedi árvíz utáni újjáépítésben a Lech-
ner Lajos vezette királyi bizottság mérnökei által készített 
modell-értékű építészeti rajzok szinte magától értetődően 
váltak a kanizsai népi építészet prototípusaivá. Ebben nagy 
szerepet játszott a bácskai Tisza-mente fakereskedelmének 
fellendülése, a fafeldolgozás gépesített iparának kialakulá-
sa (1890-es évek második felétől), az 1886-ban megalakí-
tott kanizsai Ipartestület és a két évvel későbbi helyi ipar-
iskola megjelenése. Mindezek, valamint azon tény, hogy a 
kanizsai építőiparosok, így az ácsok is a szegedi Iparkama-
ra fennhatósága alá esvén – Szegeden kellett nekik mester-
vizsgát tenniük (az 
ácsoknak teszem 
azt az Istenszem 
m e s t e r f a r a g v á -
nyát kellett elké-
szíteniük), miért 
is magától érte-
tődően ismerték, 
alkalmazták, mi 
több, személyesen 
interpretálni tud-
ták a napsugárdí-
szes mintaterveket. 
Kezük munkája 
nyomán jöttek lét-
re azok a helybeli 
módozatok és vari-
ánsok, melyeket mi 
kései utódok „ka-
nizsai napsugaras 
motívumú házak-
nak” ismerünk és 
fogadunk el. 

Alábbi ábránkon a szegedi Burger G. és társa által ki-
adott „A (szegedi) III. kerületben építhető; a telek jobb 
oldalán álló lakóházak” alaprajzokból, metszetekből és 
utcai nézetekből álló, „A”- jelzetű két típustervét látni. Az 
egyik közülük „napsugaras motívumú”-, míg a másik egy-
szerű „állóhézagos” kialakítású tűzfallal bír.1 A kérdéses 
típus-házak méretei 5,70x13,44- illetve 5,70x13,20 méter, 
beosztásuk szerint az Alföldön jellegzetes három-osztatú 
„parasztházak”. Szobáik belmagassága a rajzok szerint 
2,80-3,00 métert tesz. A napsugaras vértű ház alatt pincét 
is előláttak. A kérdéses házak külső falai 48-, a belsők 30 
cm vastagok. Középütt lévő konyháik szabadkéményesek 
– falazott kéményekkel. Az épületek mennyezete deszkás 
és saralt, alul látszó mennyezetgerendákkal. Kétvizes, 
enyhén kontyolt tetőszerkezetük kötőgerendákba csapolt 
torokgerendás szerkezetű. Fedésük a jelek szerint fazsin-
dely volt. E szegedi típustervnek – melyet minden vala-
mire való korabeli kanizsai ácsmester is ismert – külön 
érdekessége, hogy a rajzokon megjelölték, hogy a házak 
padlózatát a 7,11 méteres kótára, a Tisza „0” pontja fölé 
kötelezték emelni! 

A Szegeden jobbára az Alsó-városban épített – és ma-
napság már műemlékként védett – napsugaras házakról 
és mérnöki típusterveikről elmondható, hogy azok min-
denképpen példaértékű és követendő mintául szolgáltak 
a XIX. század végi, XX. század elejei széles diapazonban 
kialakított kanizsai napsugárdíszes variánsoknak, melyek-
ből eredeti napjainkra mutatóba sajnos alig maradt…

Valkay Zoltán

A „napsugaras oromzatú házak” 
Magyarkanizsán is alkalmazott mintaterveiről
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Ma, március 27-én lenne nyolcvanhá-
rom éves Csurka István. Öt éve hunyt el. 
Némi alappal mondhatom, hogy ha egy 
embernek az életében akad másik ember, 
akivel – mert időben és térben is erősen 
különböző világhoz tartozók lévén – nem 
lehetett ismerőse, sosem beszélt, és mégis 
nagy hatással bírt rá, nos: nekem ilyen volt 
Csurka. 

Az is bizonyos, se nem az első, se nem 
az utolsó esetemként tartom nyilván, ami-
kor az elszalasztott alkalmaimat, a lehe-
tőségeimet kell számba vennem. Voltak 
ilyenek. Hamarjában kettőt említek, csak 
a rend kedvéért. 

Jó pár évvel ezelőtt, egy illatos tavaszi 
délutánon találkozva egyik kedves ismerő-
sömmel meginvitált a közeli lokálba, sör-
re. Beszélgessünk kicsit, mondta. Húztam 
a számat, szabadkoztam, valahová éppen 
nagyon siethettem, ezerfelé kellett men-
ni, sok dolgom akadt, vagy csak nem volt 
kedvem beülni, kocsmázni: ma már nem 
tudom. Valami okafogyott, ügyetlenül oda-
hazudott mesével leráztam. Nem volt rá 
válasza. Legyintett. Csöndben mosolygott 
és nézett rám tűnődőn. Még elmenőben is 
a hátamon éreztem a tekintetét. Másnap 
jött a hír. Öngyilkos lett. A döbbenet le-
taglózott. Napokig üresben vert a szívem. 
Ma már tisztában vagyok vele, azóta sokat 
gondolkodtam rajta: nem a halála miatti 
részvét rendített meg ennyire. Hanem a 
saját magamban lappangó szenvtelenség, 
a rövidlátás, a lelki ócskaságomnak a fölis-
merése döfött át könyörtelenül. 

A másik is hasonló történet. Régen lá-
tott, Kanizsáról elköltözött hajdani cimbo-
rámmal véletlenül összefutottunk. Amikor 
péntek estefelé benyitottam, már ott ült a 
lokálban, a sarki asztalnál, egymagában. 
Odaintett. Hórihorgas szerb srác volt, tő-
lem másfél fejjel magasabb, ám amikor a 
viszontlátás örömében átöleltem, a bőrka-
bát és pulóver alatt egy csonttá soványo-
dott testet karoltam át. Kedélyeskedőn 
mondtam is neki, egyen többet, hisz el-
fogy. A vállára csapdosva harsánykodtam, 
viccelődtünk. Csupa közhelyes dologról 
fecseghettem neki. Úgy váltunk el, hogy 
ezután sűrűbben jön Kanizsára, előre szól 
majd, ha ide készülne. Hadd diskuráljunk 
megint egy jóízűt. Többet sosem láttuk 
egymást. Hetekre rá elvitte a halálos kór. 

Akkor, késve tudtam meg, hogy már a vég-
ső stádiumában járt. Akkor, késve fogtam 
föl, mit is jelent igazán – búcsúzni.

Csurka István is egy sansz volt, mégis 
elszalasztottam. Azaz: hagytam elballagni 
mellettem. Kétszer is. Az úgy történt, hogy 
egy időben a sorsom sűrűn Budapesthez 
kötött. Hetente, kéthetente minden hétvé-
gémet ott töltöttem. A belvárosban laktam, 
macskaugrásnyira a Hősök terétől, a hosz-
szún nyúló Damjanich utcában. Sok híres-
ség élt arrafelé, például Antal Imre lakása is 
abban az utcában volt. Meg a Csurkáé is. Így 
nem olyan nagy csoda, ha két ízben is szó 
szerint testközelből nézhettem föl jól meg-
termett alakjára. Ballagott akkurátusan a 
Damjanich utca széles aszfaltozott járdáján, 
bőr táskát lóbált, a hóna alatt meg egy köteg 
Magyar Fórumot vitt, s míg ott baktattam 
mögötte, torkomban dobogó szívvel azon 
hezitáltam, leszólítsam-e, mondjam-e neki, 
mennyire tisztelem, amit és ahogy csinálja. 
Mérhetetlenül respektáltam. Úgy is mint 
drámaírót. Úgy is mint politikust. Aztán 
pont ez a nagyra becsülésemből fakadó za-
vart elfogultságom akadályozta meg, hogy 
kihasználva a helyzetet az életben legalább 
egyszer elébe penderedve bemutatkozzak, 
és néhány szót váltsunk. Ma már mélyen bá-
nom. Ma már tudni, rajtam kívül nagyon so-
kaknak világos, hogy az a nagydarab, öltö-
nyös, örökké cinikusra fi ttyedt szájú íróem-
ber egyfelől hallatlanul pontosan fogalmazó 
látnok volt, olyan próféta, akit a szokott mó-
don ott és akkor a pongyola tömeg ugyan 
kinevetett, kigúnyolt, de végül az idő szépen 
sorban igazolta az összes jóslatát. Másfelől 
– és ez talán a fontosabb – a XX. századi 
magyarság lelkiismeretének megtestesítője-
ként tekinthetünk rá. Sosem köntörfalazott. 
Kimondta a legtakargatottabb tabukat. Tette 
úgy, hogy az önmagára nézve terhelő dol-
gokról sem szégyellt beszélni, írni. Meg is 
lett a következménye. Politikai hisztériakel-
tés után mintegy közéleti vákuumba került. 
A fi nnyás pesti színházak máról-holnapra 
eltüntették repertoárjukból a Csurka-dara-
bokat. Nem számított, hogy némelyikük, 
például az 1971 óta színre vitt Döglött akták 
évtizedek alatt ezernyi előadást ért meg. Az 
sem, hogy a drámái örök érvényű üzenetére 
százezrek voltak kíváncsiak. Hallgatólago-
san betiltatott minden, ami Csurka István 
nevéhez volt köthető. 

Mindez miért? Mert valaki kimondta az 
igazságot. 

Meg merészelte tenni, hangosan, szaba-
tosan megfogalmazni azt, amiről odáig az 
ország népe csak bátortalanul suttogóra fo-
gottan beszélt. Nem volt hálás, ez a Csurka 
István által fölvállalt szerep. Mégsem visz-
szakozott. Tette a dolgát. Igazat szólt, mert 
nagy íróként nem csak érezte, de tudta is mi 
a dolga. Az írók szent kötelessége minden 
koron az igazság föltétlen kimondása. Bár-
mibe is kerül. (Zárójelben hadd jegyezzem 
meg: kedves olvasó, számolja csak meg az 
ujjain, ugyan hány olyan mostani, kortárs 
írót, vagy közéleti embert ismer, aki ma-
radéktalanul nem csak hiszi az igazságot, 
hanem fennen hirdeti is azt, mindenféle elő-
jelek nélkül. Ugye-ugye? Tán az egyik ke-
zünk is elég e szomorú leltárhoz. Ennyit a 
kor írni tudó egereiről.) Csurkát az ellensé-
gei úgy félték, hogy az interneten még ma 
is alig találni írását, pedig alaposan rákere-
sek egy-egy hajdan elhíresült cikkére. Író 
ellen nagyobb gyalázatot nem követhetnek 
el, mint mikor elhallgatják a műveit. Csur-
kával szemben ettől sem riadtak vissza. 
Méltósággal viselte. Valahogy az egész em-
berből sugárzó csöndös gőggel elegy derű 
egész személyét felülemelte a nap mint nap 
ellene, sőt az életműve ellen elkövetett sé-
relmeken. Haláláig igyekezett megmaradni 
annak, akinek szerettük. Olyannak, akinek 
lehet hinni. Az utolsó nyilvános szereplését 
azért már nem szalasztottam el. Többed-
magammal elmentünk Szegedre, ahol egy 
utcai felvonuláson, majd demonstráción az 
örök ellenzéki Csurka István az akkoriban 
is minden oldalról, belföldről és külföldről 
is folyton támadott Fidesz és Orbán Viktor 
által vezetett kormány MELLETT szállt 
síkra. Az intenzív osztályról a saját felelős-
ségére kiengedett, akkor már gyakorlatilag 
haldokló írót dörgedelmes szónoklata alatt 
két oldalról támogatták a mikrofonnál. A 
szegedi Kossuth-szoborkompozíció talap-
zatánál még megmaradt erejével összefo-
gásra, kitartásra buzdított, a megtörhetetlen 
néplélek erejében bízva a magyarságra kért 
áldást. Aztán összerogyott. Úgy húzták el. 
Két napra rá meghalt. 

Nagy harcos volt. Ha ma csak tízezer-
nyi hozzá hasonló emberünk lenne, száz 
év múlva is megnyugvó szívvel mondhat-
nánk: sosem veszünk el.

Pósa Károly

Házmestersirató
Kanizsai gondolatok Csurka Istvánról
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M Ű S O R T E R V
2017. március 30., csütörtök

12 óráig folyamatosan Magyarka-
nizsai Körkép – Kanjiška panorama

17 órakor: Nézőpont – közéleti ma-
gazinműsor

2017. március 31., péntek
10 órakor: A sepsiszentgyörgyi Pro 

Musica Kamarakórus hangversenye
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 

TiszapART TV magazinműsora
17 órakor: A sepsiszentgyörgyi Pro 

Musica Kamarakórus hangversenye
19 órakor: SZÓ-TÉR magazinmű-

sor
2017. április 1., szombat

10 órakor: U našem ataru – pol-
joprivredna emisija / Mezőgazdasági 
műsor

17 órakor: Nézőpont – közéleti ma-
gazinműsor

19.30 órakor: Magyarkanizsai Kör-
kép – Kanjiška panorama (ism.)

2017. április 2., vasárnap
10 órakor: „Kelj fel rab…” – Em-

lékezés az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc

hőseire
12 órakor: Vasárnapi muzsikaszó
17 órakor: A sepsiszentgyörgyi Pro 

Musica Kamarakórus hangversenye
19.30 órakor: Magyarkanizsai Kör-

kép – Kanjiška panorama (ism.)
2017. április 3., hétfő

10 óra: U našem ataru – poljopriv-
redna emisija / Mezőgazdasági műsor

17 óra: Nézőpont – közéleti maga-
zinműsor

2017. április 4., kedd
10 órakor: A Golden trió bemutat-

kozó hangversenye
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 

TiszapART TV magazinműsora (is-
métlés)

17 órakor: A Golden trió bemutat-
kozó hangversenye

2017. április 5., szerda
10 órakor: Nézőpont - közéleti ma-

gazinműsor
16 órától másnap 12 óráig folyama-

tosan Magyarkanizsai Körkép – Kan-
jiška panorama

Védett virág!
Ki ne ismerné, akár gyermek, akár 

felnőtt a kikelet, az újjászületés első hír-
nökét, a hóvirágot. Már február végén, 
ha elolvad a hó, vagy csak olvadóban 
van, illetve márciusban alig jelenik meg 
az első melegebb nap, már kidugja csen-
gőhöz hasonló hófehér fejecskéjét, a hat 
lepellevelű bókoló virágját, a keskeny 
tőlevelekkel, és szerényen, de mégis bol-
dogan köszönti a megújuló természetet. 
Vidékünkön, az Alföld ligeteiben, nem 
nagy tömegben, de mégis előbukkan. A 
községünkben, a településen már csak a 
házak előtti kertekben találhatók meg, de 
ott is csak egynéhány bokorban gyönyör-
ködhetünk. A Szabadkai úton a piros tég-
lás épület rácsos kerítésének köszönve 
rácsodálkozhatunk az amarilliszfélékhez 
tartozó Galanthus nivalisre, a nálunk ho-
nos hóvirágra. Egy-két szállal a kedves 
ismerősöm megis örvendeztetett, habár 
ez a kis tavasznyitó virág a kertek, rétek 
ékessége, nem kedveli a váza bezárt-
ságát. Nálunk termő faja főként a 
hegyvidéki hűvös erdőkben, ma-
gas hegyi rétekben fordul 
elő, és ahogy a képer-
nyőn elém tárult, az 
az egész teret beborí-
tó virágos szőnyeget 
alkotott. Lebilincselő 
látvány volt.

Nem is gondolnánk, hogy ennek a 
hófehér aprócska virágnak négy faja 
honos a Földközi-tenger mellékén, és 
ami még emelheti az értékét, hogy a 
népi monda egyike azt meséli, hogy 
Homerosz eposzának görög mondai 
hőse Odüsszeusz, Ithaka királya azért 
menekült meg a haláltól – miután Kir-
ke megmérgezte –, mert a hóvirág el-
fogyasztása ellenméregként hatott. 
Azonban ez nem bizonyított, mondja 
a szakember, és fi gyelmeztet is, mert 
vannak közülük mérges fajták, ezért 
ne próbálgassuk az ízét. Az tény, hogy 
Bulgáriában a Nivellin nevű gyógyszert 
készítik belőle. Hogy mit gyógyít, azt 
nem derítettük ki.

Hogy miért is mutattam be tisztelt 
olvasóim Önöknek ezt a kis Galanthust, 
a hagymás növénynemzetség szerény 
fajtáját? Az ok, hogy a hóvirágot a 
2017. év vadvirágának, védettnek nyil-
vánították, és aki letép egy szálat is, azt 

Magyarországon pénzbírsággal sújt-
ják. Eszmei értéke több ezer forint. 

Szépségét az ottani réteken meg 
a hegyvidéki hűvös erdőkben 

élvezhetik, csodálhatják séta 
közben a természetet és vi-

rágot kedvelő és védő 
emberek.

Teleki M.

A hóvirág 
a 2017. év vadvirága

Újabb csoport fe-
jezte be a szépkorúak 
számítástechnikai tan-
folyamát a Cnesa Ok-
tatási és Művelődési 
Intézményben.

A február 1-jén 
indult, 40 órás alap-
képzés végén márci-
us 23-án 14-en tettek 
sikeres záróvizsgát és 
érdemelték ki a Cnesa 
oklevelét.

A csoportban a legfi atalabb hallgató 55, a legidősebb pedig 80 éves volt.
A tanfolyam előadásait Magyari Attila tartotta. 
Az érdeklődő szépkorúak számára hamarosan újabb informatikai képzés indul a 

Cnesában. 

Szépkorúak az internet világában
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NYÍLT PÁLYÁZAT
– civilszervezeti projekteknek a 2017. évi magyarkanizsai községi költségvetésből való támogatására –
A civilszervezeti projekteknek a 2017. évi magyarkanizsai községi költségvetésből való támogatására az alábbiak szerint oda-
ítélendő eszközök teljes összege 10.440.000,00 dinár: 
1) 8.900.000 dinár AZ ALÁBBI SZAKTERÜLETEK civilszervezeti projektjeinek támogatására: 

1. a kormányzati, a civil és az üzleti szektor közötti együttműködés erősítését célzó tevékenységek
2. gazdasági tevékenységek (idegenforgalom, mezőgazdaság, kisipar, régi és ritka mesterségek, szövetkezetek stb.) ösztönzése és 
fejlesztése
3. a helyben élő közösség fejlesztése
4. környezetei nevelés, környezet- és egészségvédelem
5. az emberi és kisebbségi jogok érvényesítése
6. oktatási programok
7. ifjúsági programok
8. időskorúak programjai
9. a helyi környezet demokratizálásának érvényesítése
10. a civil társadalom fejlesztése
11. népjóléti és emberbaráti tevékenység (szociálisan rászorulók, időskorúak, fogyatékkal élők, sérültek stb. támogatása)
12. kulturális örökség, történelmi emlékek ápolása
13. jószolgálati munka
14. veteránok, katonai és polgári hadirokkantak védelme
15. függőségi betegség ellen kezeltek védelme és támogatása
16. nyugdíjasszervezetek tevékenysége
17. nem iskolarendszerű képzés
18. a női jogok érvényesítése
19. a tömegtájékoztatás fejlesztése
20. a magyarkanizsai önkormányzat fejlődésének felgyorsítását és a polgári szerepvállalás érvényesülését elősegítő egyéb tartalmak.

2) 1.540.000 dinár MEZŐGAZDASÁGI civilszervezeti projektek támogatására (rendezvények szervezése, ismeretterjesztő közlönyök 
kiadása, falusi turizmus, képzés és szaktanácsadás, marketing, határon átívelő együttműködés, kiállításokon való részvétel, önszerveződés 
serkentése: szövetkezések, vállalkozások, ritka mesterségek, családi tenyésztelepek).
A 2017. március 14-én kelt 02-100/2017-I/A számú polgármesteri döntés a magyarkanizsai községi költségvetésből támogatandó civilszer-
vezeti projektek elsőbbséget élvező szakterületeivé az e pályázat 1) pontjában 2., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 11. és 18. sorszám alatt nevesített szakte-
rületeket nyilvánította.
A pályázaton olyan civilszervezetek (állampolgári egyesületek) jogosultak részt venni, amelyeknek székhelye Magyarkanizsa községben van, 
illetve amelyek – mint községi, községközi vagy köztársasági szervezetek – Magyarkanizsa község területén rendelkeznek székhellyel vagy 
fi ókszervezettel, és itt fejtik ki működésüket.
Egy-egy civilszervezet (állampolgári egyesület) legföljebb két projekttel pályázhat, a magyarkanizsai községi költségvetésből pedig csak egy 
projektjének támogatására ítélhető oda eszköz.
A projektet a magyarkanizsai önkormányzat területén kell megvalósítani, és azt a költségvetési év végéig, azaz 2017. 12. 31-éig be kell fejezni.
A civilszervezet (állampolgári egyesület) a projektérték 10%-át más forrásból köteles biztosítani.
A pályázatokat az erre rendszeresített formanyomtatványon kell benyújtani, amely elválaszthatatlan része a pályázati dokumentációnak. A pá-
lyázati dokumentáció a Magyarkanizsai Községi Közigazgatási Hivatal (Fő tér 1) ügyfélszolgálatán és a 10. sz. irodában vehető át hétköznap 
8.00 és 12.00 óra között, illetve letölthető a magyarkanizsai önkormányzat hivatalos honlapjáról (www.kanjiza.rs/pályázatok).
A pályázati anyagnak a következőket kell tartalmaznia:

1. jelentkezési adatlap
2. a projektkoordinátor és a fő munkatársak életrajza
3. a szervezet egyesület jegyzékbe vételi határozatának fénymásolata
4. az alapító okirat (az alapszabály) fénymásolata.

A pályázatokat zárt borítékban CIVILSZERVEZET-TÁMOGATÁSI NYÍLT PÁLYÁZAT megjelöléssel a Fő tér 1 szám, 24420 
Magyarkanizsa címre postai úton vagy a Magyarkanizsai Községi Közigazgatási Hivatal ügyfélszolgálatán átadva kell benyújtani.  
Pályázási határidő: 2017. április 7.
A projektjavaslatok értékelésének mércéi:

1. a projekt mennyire áll összhangban az összes pályázati követelménnyel 1–10 pont;
2. a civilszervezet előző években elért eredményei 1–10 pont;
3. a civilszervezet anyagi és szakember-ellátottsága 1–10 pont;
4. a koordinátor és a projektbe bevont fő szakmunkatársak szakmai jártassága 1–10 pont;
5. a projekt fenntarthatósága 1–10 pont;
6. a helyben élő közösséggel való együttműködése 1–10 pont.

A kiíró nem veszi fi gyelembe, és nem értékeli, azaz pontozza azokat a pályázatokat: amelyek elkéstek, amelyek hiányosak, amelyeket 
nem a rendszeresített formanyomtatványon vagy nem a pályázatban megfogalmazott célra nyújtottak be, továbbá amelyet faxon vagy 
e-mailben küldtek el, valamint amelyet nem írtak alá. A pályázati anyag nem jár vissza.
Ezt a nyílt pályázatot közzé kell tenni a tömegtájékoztatási eszközökben és a magyarkanizsai önkormányzat hivatalos honlapján.
A nyílt pályázatról további felvilágosítás a 875-166-os telefonszám 208-as mellékén Darabán Piroskától kapható. 
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Hogyan főzzünk tökéletes sonkát?
Mire lesz szükségünk?

2, 2,5 kiló, jó minőségű sonka, 2-3 egész 
kömény, 5-6 gerezd közepes fokhagyma, 
2 nagyobb vöröshagyma, 2 babérlevél, 1 
enyhén púpozott kávéskanál őrölt bors, 
és nagyobb mennyiségű víz.

Hogyan fogjunk hozzá?

A sonka főzésének van egy nulladik nap-
ja: ugyanis a nagy hadművelet előtti estén 
be kell áztassuk a húst. Másnap, mikor 
nekiállunk, cseréljük ki a vizet teljesen, 
annyit töltsünk rá, hogy ellepje a víz a 
sonkánkat. A vízben keverjük el a borsot 
és a köményt, a fokhagymának pucoljuk 
le a héját, majd helyezzük bele a vízbe 
(erőteljesebb ízért vágjunk félbe néhányat 
közülük), a vöröshagymát héjastul, de ket-
tévágva szintén tegyük a vízbe. A végén 
adjuk hozzá a babérlevelet is.
A sonka főzési ideje a következőképp ala-
kul: ahány kiló a hús, annyiszor egy órát 
kell főnie. Egy 2 kilós hús esetén ez nyil-
ván két óra, 2,5 kilós esetén két és fél óra, 
és így tovább. Nagyon fontos, hogy végig 
kis lángon főzzünk: a víz soha nem forr-
hat, maximum gyöngyözhet. Ha szép las-
san főzzük a sonkánkat, akkor a felesleges 

zsiradék kifő a húsból, és roppant ízletes 
lesz a végeredmény. A hús elkészültét jelzi, 
hogy a villa könnyedén átszalad a bőrön. 
Ha letelt a főzéshez kiszámolt idő, akkor 
ne öntsük le a vizet a sonkánkról, hanem 
hagyjuk, hogy abban szépen, lassan, foko-
zatosan hűljön ki. Így a hús egészen puha 
és omlós marad, és nem keményedik meg!

A kihűlt sonkát zárható műanyag dobozba 
téve, vagy alufóliába tekerve tegyük a hű-
tőbe, ha szükséges. Érdemes nem halogat-
ni a sonka főzését az utolsó napig, ugyanis 
a hűtőben eláll a hús napokig is, és közben 
kissé megdermed, amitől sokkal jobban 
szeletelhetővé válik.
A kötözőtől elég a tálalás előbb megszaba-
dítani a kész sonkánkat, és érdemes köz-
vetlenül ide időzíteni a hús felszeletelését 
is. A főzőlevünket ki is önthetjük, de érde-
mes lehet eltenni, lefagyasztani, ugyanis 
bab vagy lencse leveshez, főzelékhez ki-
tűnő alapanyag, és egészen más ízt ad az 
ezzel készült ételeknek, de akár frissiben is 
felhasználható, például tojásfőzéshez.
A sonka mellé érdemes sok zöldséget, 
teljes kiőrlésű kenyeret fogyasztani, ezek 
magas antioxidánstartalma ugyanis ellen-
súlyozza a füstölt hús által a szervezetre 
rótt „terhet”, és nem utolsósorban persze 
kitűnően passzol az ízviláguk a sonkához.

A tojásra is fi gyelni kell!

Bármilyen hihetetlennek is hangzik, ez 
valóban egy útmutató tojásfőzéshez, a 
bombabiztos módszer ahhoz, hogy mindig 
tökéletes legyen a főtt tojásunk. Egy főtt 
tojás akkor tökéletes, amikor a meleg és 
folyékony sárgáját egy éppen hogy meg-

főtt fehérje-köntös veszi körül. De a fehér-
je nem nyálkás, mert ez azt jelenti, hogy 
nincs rendesen megfőve, és így nem is ke-
mény. Amikor selymes, és szinte elolvad a 
szájban, akkor tökéletes. A titok nyitja ab-
ban rejlik, hogy a fehérje alacsonyabb hő-
mérsékleten fő meg mint a sárgája. Tehát 
ha hagyományosan, forró vízben főzzük a 
tojást, akkor a fehérje gumis lesz.
1. Tegyünk egy, de lehet két vagy három 
tojást egy kisebb, üveg tetejű fazékba. 
Annyi vizet öntsünk az edénybe, amíg 
épphogy elfedi a tojást. A víz mennyisé-
gével nagyon pontosnak kell lenni!
2. Állítsuk a főzőlapot maximum hőmér-
sékletre, és hozzuk forrásba a vizet.
3. Amint a víz gyöngyözni, bugyboré-
kolni kezd, vegyük le a tűzről, de a fedőt 
hagyjuk rajta. Ahogy levettük, indítsunk 
el egy stoppert. Majd 6 perc után vegyük 
ki a vízből, és élvezzük a tökéletes főtt 
tojásunkat.

– Húsvéti előkészületek – Készüljünk fel időben! –
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08:00 - 20:00 12:00 - 20:00

A múlt szombati halasítással meg-
kezdődött a horgászidény a Tandari 
tavon, emellett megújult  tartalmakkal 
várja a majálisozókat a kirándulóhely 
és étterem. A kedvezményes feltéte-
lek, az ápolt zöldövezet, a kikapcsoló-
dási lehetőségek, a magas szinvonalú 
minőséges szolgáltatás, napról napra 
mind több elégedett vendég elvárá-
sát elégíti ki, a mára okkal népszerű-
nek mondható szabadidőközpontban.  
Egyre többen érkeznek, kirándulásra, 
táborozásra,  rendezvényre, szülinapra, 
évfordulóra, keresztelőre, elsőáldozás-
ra, céges vagy osztálytalálkozóra illetve 
hosszabb-rövidebb időtartamú kikap-
csolódásra a csendes tanyára.

Februártól megnyitotta kapuit 
hostelünk is, amely öt összkomfor-
tos vendégszobában, 21 fekhely-
lyel áll az érdeklődők rendelkezé-
sére.

Mint minden idény ele-
jén, most is újdonságokkal 
kedveskedünk a hozzánk 
látogatóknak, ezért a la-
kodalmak megsokasodott 
száma miatt megnyitjuk 
nyári tanyacsárdánkat is – 
ennek köszönhetően a hét 

bármely napján éttermi szolgáltatással 
tudjuk fogadni az érdeklődőket. A kez-
detben rövidített étlappal, hagyomá-
nyos táj jellegű „házias” ételekkel indított 
Borsos Ferenc főszakácsunk és csapata, 
de a kereslet függvényében éttermünk 
igényes étlapja folyamatosan bővül. 
Természetesen választékos vasárnapi 
ebéddel is kedveskedünk a nagyérde-
műnek, igazán kecsegtető áron, méltá-
nyolva ezzel a tényt, hogy hozzánk azért 
„ide kell utazni”, ám a minőség, a család-
barát környezet és a szívélyes vendég-
látás méltán kárpótolja a fáradságot és 

bizalmat, mellyel vendégeink megaján-
dékoznak bennünket !

Az idén a már hagyományossá vált 
rendezvényeket szervezzük meg láto-
gatóinknak, a „pecaidény” március 15-én 
kezdődött (reggel 8-tól este 20-ig fogad-
juk a horgászni vágyókat), ezt követik a 
majális és a nyár bőséges ingyenes prog-
ramjai. Tanyánk saját vendéglátó csapat-
tal, HACCP konyhával és tanyacsárdával, 
ízletes és gazdag menüvel, valamint 
kedvező árakkal, az év bármely napján 
készen áll lakodalmak-bálak rendezésé-
re is. Kedves látogatóinkat 200 gépkocsit 
befogadó kamerával és biztonsági őrrel 
védett parkoló várja. Zöldövezetünkben 
a család minden tagja számára alkalom 
adódik kellemes kikapcsolódásra, pihe-
nésre  illetve különböző családos vagy 
céges rendezvény, találkozó, évforduló  
megszervezésére.

NE FELEDJE, TANDARI TANYA – A MI-
NŐSÉG FELLEGVÁRA!

Honlapunkon megtalálható szolgál-
tatásaink árjegyzéke. 

A belépés a tanyára díjtalan !
Előzetes bejelentkezés nem kö-

telező, de mint eddig is tanácsos – 
mindennap 8-20 óra között várjuk 
szeretettel kedves látogatóinkat!

Előkészületek a nyári idényre

A últ b ti h l ítá l

j
k
l
k
s
n
e

Mi i d idé l bi l ll l dé i k já

Vasárnapi menüebéd 
április 2-án a Csillagvirág duóval

1. raguleves, rostélyos húslepény és kolbász, 
rántott csirkemell, vegyes köret,saláta 
2. raguleves, birkapaprikás pirított tarhonyával, 
vegyes köret, saláta

A menü ára 400 dinár
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Gyulai Özvegy Andrea 
lakberendező

Tavaszi dekoráció húsvét előtt
A húsvét egyik jellegzetes szimbóluma a tojás. Mint ilyen egyszerű alapanyag, 
nem csak húsvétkor ihlet meg sokakat. És ha szeretnénk, ha nem, bizony tava-

szi dekoráció terén is vannak trendek. Idén a tojás a fő motívum.

A kifújt tojásokból készíthetünk mini 
virágtartót, akár ültethetünk is bele. A 
tojásszervírozó szettből szintén színes 
dekoráció készülhet. Ebben az esetben 

csak színes fém „spárgát” kell beszerez-
nünk, amit körbetekerünk a tojásszerví-

rozó körül. És máris átalakult.

A karton tojástartót újra is hasznosíthatjuk úgy,
hogy kifújt tojásokat, virágokat teszünk bele.

Cserépben is jól mutat, 
akár több színnel is!

Fahasábra ültetett tojás-
nyuszi sokaság. 
Igazán ötletes!
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Egy nehéz és technikás terepversennyel 
Horgoson, a néhai homokbánya területén 
megtartották a Bácskai Régiós Bajnokság 
Örömíjász versenysorozatának első versenyét. 
Az Apollon Íjászkör Horgos szervezésében 
megtartott megmérettetés célja, hogy népsze-
rűsítse a régióban fejlődő ösztöníjászatot és 
összehozza az íjászokat, de úgy, hogy közben 
megmaradjanak a versenyek sajátosságai. En-
nek értelmében egy olyan pontozási rendszert 
dolgoztak ki, ahol 12-től kettesével lefelé 
az első hat helyezettet pontozzák, majd az 5 
megálló után régiós bajnokokat avatnak. A két 
legeredményesebb íjászt (polcos és polc nél-
küli kategóriában) vándorserleggel díjazzák, 
amire felkerül a győztes neve és a dátum, amit 
ha háromszor megnyer, megtarthat, tudtuk 
meg Táborosi Viktortól, a verseny fő szerve-
zőjétől, az Apollon Íjászkör Horgos elnökétől. 

– Versenyünk nagy-
szerűen sikerült. A nehéz 
pályát csak tetézte a sze-
les időjárás, az íjászok 
azonban nem vallottak 
szégyent. Összesen 17 
kategóriában hirdettünk 
győzteseket a mini ka-
tegóriától a veteránokig, 
férfi  és női mezőnyben 
egyaránt. Az örömíjásza-
ton összesen 104 íjász 
szállt versenybe. Az íjá-
szok Szabadkáról, Kis-
piacról, Horgosról, Mar-
tonosról, Magyarkani-
zsáról, Zentáról, Adáról, 
Óbecséről, Nagykikin-
dáról, Bácskossuthfalvá-
ról, Bajsáról, Bácsérről, 
Cservenkáról, Temerin-
ből és Újvidékről illetve 
a magyarországi Békés-
ről és Szegedről érkez-
tek. A horgosi íjászokra 
külön büszke vagyok, 
mert igen eredményesen 
szerepeltek. Pusztai ka-
tegóriában a felnőtt nők 
között Andrasity Bar-
bara bronzérmes lett, 
a gyermek kategóriás 
Apró Dominik ugyan-
csak harmadik tudott len-
ni. A felnőtt férfi ak (PB-

HB-LB) mezőnyében egyféle házibajnokságot tartottunk, 
hiszen a dobogó mindhárom fokára az Apollon Íjászkör 
Horgos tagjai kerültek. Az első Szélpál Endre, a második 
jómagam, a harmadik pedig Bite Zsolt lett. A versenypá-
lya, amelyet egyesületünk tagjainak áldozatos munkájával 
alakítottunk ki, az idősebb és tapasztaltabb versenyzőknek 
is nagyon tetszett, mivel a lejtős, kanyargós terepen az op-
tikai csalódások, a fény-árnyék kontraszt mellett a szél is 
komoly szerepet játszott. A dombról lefelé, a völgybe lőve 
ugyanis, míg fent, a kilövés helyén fújt a szél, a lefelé ér-
kező nyílvesszőt már nem zavarta, ami bizony óriási tudást 
igényelt a pontos találat kivitelezéséhez – tudtuk meg Tá-
borosi Viktortól.

A versenysorozat következő állomása Adán lesz április 
9-én, majd következik Bácskossuthfalva, Bajsa és Magyar-
kanizsa és kiderül, kik a Bácskai Régiós Bajnokság leg-
jobbjai. 

Bödő Sándor 
Fotók: Farkas Krisztián 

Horgoson megkezdődött a Bácskai Régiós 
Bajnokság Örömíjász versenysorozata
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Asztalitenisz
Fejős Anna ezüstérmes 

A Vajdaság tartomány Asztalite-
nisz Szövetség szervezésében Újvidé-
ken rendezett nyílt Trofej STSV 2017 
nevű pontozásos B osztályú tornán 
a serdülők korosztályában sikeresen 
szerepelt Fejős Anna, a Kanizsa asz-
taliteniszezője, aki a döntőben veszí-
tett az óbecsei Bezzeg Rékától és a 
második helyen végezve ezüstérmet 
szerzett.

Labdarúgás
Vajdasági liga,
Északi csoport,

18. forduló, Győzött a Potisje 
Magyarkanizsa: Potisje-Vrbas 3:0 

(2:0)
A tavaszi idényben egy jó ira-

mú, színvonalas bajnoki mérkőzésen 
megszerezte első győzelmét a Potisje 
csapata a táblázat alsó házában tanyá-
zó Vrbas csapata ellen. 

Ebben a fordulóban az adorjáni 
Tisza idegenben lépett pályára. Ered-
mény, Hódság: Tekstilac-Tisza 2:2. A 
Tisza ötödik a táblázaton 29 ponttal, a 
Potisje a kilencedik 24 ponttal.

Teke
II. Vajdasági liga,

21. forduló,
Győzött a Kanizsa

Magyarkanizsa: Kanizsa-Junaković 
Prigrevica 6:2 (3169:3077)

Részeredmények: Szél-Nagy 1:0 
(3:1, 537:510), Bata-Đaković/Đurić 
1:0 (3:1, 533:514), Mijatov/Szabó-
Miljević 0:1 (1:3, 480:534), Apró-
Balać 0:1 (1:3, 531:535), Barlog-Ma-
rašek 1:0 (4:0, 576:507), Bosznai-Pili-
pović 1:0 (2:2, 512:477).

A tavaszi idényben remek játékkal 
harmadik győzelmét aratta a Kanizsa 
csapata. Négy játék után döntetlenre 
állt az eredmény, de a több döntött fa 
alapján a vendégeknél volt az előny. 
A harmadik blokkban fordított a hazai 
csapat és két fölényes győzelmet arat-
va szerezte meg a bajnoki pontokat. A 
forduló hazai csapatába a második he-
lyen bejutott Barlog Ferenc a Kanizsa 
játékosa 576 fával. A Kanizsa hatodik 
a táblázaton 24 ponttal.  

Birkózás
Két érem Szabadkán

A Szabadkán rendezett Vajdaság 
tartomány felnőtt korosztályú birkó-
zó bajnokságán tizenegy klub ötven 
birkózója lépett szőnyegre, köztük 
a magyarkanizsai Potisje birkózói 
is Újhelyi Sándor edző vezetésével, 
akik két érmet gyűjtöttek be ezen a 
versenyen. 

Második helyen végzett Vágó 
Ádám (75 kg), harmadik lett Korom 
Ákos (80 kg).

Hárman 
a válogatott keretben

A Szabácson rendezett országos 
birkózó női válogató versenyen az 
Európa-bajnokságra, sikeresen szere-
peltek a magyarkanizsai Potisje ver-
senyzői. 

Első helyet szerzett Fábián Anna 
(63 kg), Vadász Anna (67 kg) és Nagy 
Fanny (75 kg).  

Két érem Belgrádban
A Belgrádban rendezett második 

országos serdülő korosztályú birkózó 
kupán, a „Trofej Beograd” nevű nem-
zetközi versenyen öt ország verseny-
zői vettek részt, köztük a magyarka-
nizsai Potisje birkózói is, akik két 
érmet és egy pontot érő ötödik helyet 
szereztek.

Harmadik helyezést ért el Losonc 
Szabolcs (46 kg) és Vrábel Áron (58 
kg), ötödik lett Sarnyai Ákos (63 kg).    

Két érem Hodonínból
A csehországi Hodonínban rendezett 

nemzetközi Grand-Prix birkózó tornán 
nyolc ország utánpótlás korosztályú 
birkózói szerepeltek, köztük Rekecki 
Rudolf edző vezetésével a magyarka-
nizsai Potisje versenyzői is, akik két 
érmet és két pontot érő helyezést értek 
el. Első helyen végzett Gulyás Csongor 
(63 kg), harmadik helyet szerzett Len-
gyel Kevin (28 kg), negyedik helyezést 
ért el Teleki Dániel (63 kg), ötödik lett 
Pósa Nimród (43 kg).

Fejős Annaa dobogó második fokán Újvidéken

A Potisje és a Zenta birkózói Hodonínban
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Kanizsán, közel egymáshoz a hosszú 
dűlőben 22 Kv és a martonosi első dű-
lőben 12 Kv föld eladó
Mob.: 064/424-1772

Családi ház eladó Horgoson: két szo-
ba, konyha ebédlővel és fürdőszoba, 
központi fűtés, kert, melléképület.
Tel.: 024/792-880

Magyarkanizsán kislány elsőáldozási 
ruha eladó.
Tel.: 024/221-595

Magyarkanizsán 490 m2-es porta el-
adó a Fehér Ferenc és a Vojvođanska 
utca sarkán (Vojvođanska 1.)
Mob.: 063/8-464-342, 064/-3-628-133

Magyarkanizsa központjában 54 m2--
es lakás eladó.
Érdeklődni: 063/522-915

Eladó gyalugép, szalagfűrész, elekt-
romos kézi csiszoló és kézi gyalu. 
elektromos és egyéb szerszámok sür-
gősen eladók, jó áron!
Tel.: 024/874-162

Ház eladó Kanizsán, Attila utca 4. 
szám alatt. 
Mob.: 063/700-75-28

Nőket keresünk betegápolásra Né-
metországba. Magyar állampolgárság 
és legalább beszélgetés szintű német 
tudás kell. Érdeklődni Erdélyi Tündé-
nél: 063/88-98-974, vagy Bundity Zsu-
zsánál: 003630-67-63-573

Adorjánon ház eladó, valamint nagy 
kapacitású gallyaprító.
Mob.: 063/446-357

Kiváló állapotú, felújított ipari varrógép 
(BROTHER) és 5 cérnás overlock 
(YUKI) gép eladó Magyarkanizsán.
Tel.: 063/16-68-308
Ön Szeged és környékén keres lakást 
vagy házat? Akkor forduljon hozzánk 
bizalommal! Lakhome KFT
Tel.: +3670-70-11-674
        063/514-836

Elajándékoznék egy 5 éves boxer 
Fredy nevű kutyát, aki gazdi nélkül 
maradt. 
Mob.: 062/10-56-360

Magyarkanizsán kiadó egyszobás, 
felújított lakás. Ugyanott tölgyfából ké-
szült, masszív baldachinos ágy eladó 
kedvező áron.  
Mob.: 063/70-13-703

Bálás bükkfa eladó.
Tel.:024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

Megvételre keresek kitűnő állapotban 
lévő 3-4 kW-os termokályhát.
Mob.: 063/22-63-06

Tóthfaluban 3,56 hold föld eladó. Kö-
zel a faluhoz, a betonút mellett.
Mob.: 061/220-71-19

Eladó két ló és egy csikó, egyik ló ha-
sas. Érdeklődni az esti órákban.
Mob.: 063/160-43-40

Horgoson eladó egy hold föld (a fele 
gyümölcsös), háromfázisú árammal 
és vezetékes vízzel ellátva.
Mob.: 060/08-73-167

Mák eladó Adorjánon.
Tel.: 063/15-75-268

Kiadó egy felújított kétszobás lakás 
Magyarkanizsán a központban. (Uni-
dom) 57 négyzetméter terasszal. 
Fűtés, klíma rendelkezésre áll. 
Érdeklődni üzenetben vagy telefonon: 
063/88-98-973

Labdarúgás
A Tisza menti labdarúgó ligában is 

megkezdődött a tavaszi idény. A köz-
ségi csapatok eredményei, Tornyos-
Jedinstvo (Martonos) 4:0, Horgos 
1911-Slavija (Oroszlámos) 0:0

A táblázaton első a Horgos 1911, 34 
ponttal. 

Asztalitenisz
I. Vajdasági liga, 15. forduló

Temesmiklós: Rapid-Horgos 4:0
L. E.

Ismét III. helyezett 
Balkán-bajnok

A Szerb Kyokushin Karate Szövet-
ség válogatottjával egy horgosi leány 
karatéka, a Kyokushin Karate – Oyama 
Dojo Centerből, 2017. március 18-án 
részt vett Bukarestben (Románia) az 
5. Balkán Súlycsoportos Bajnokságon. 
E versenyen szintén a Szövetség kere-
tében SENSEI Nagygyörgy Zoltán 4. 
dan-os mester, Vajdaság szakképvise-
lője, nemzetközi versenybíróként sze-
repelt. 

A női serdülő 16 éves és 60 kg-
os kategória eredménye: a horgo-
si Major Zsuzsanna szerencsére 
Kata versenyszámban is indult 
ahol 3. helyezést ért el. Kumite-
ban a romániai Alexe Antonia ver-
senyző leánnyal szemben mindvé-
gig főlényesen vezetett, de a vége 
előtt pár másodperccel leengedte 
a kezét és nyomban kapott egy 
köríves rúgást fejre, ezzel sajnos a 
Kumietet elvesztette. 

Végül sensei Nagygyörgy Zol-
tán Vajdaság régió szakképviselő-
mesterének a sajtó-kommentárja: 

– A horgosi serdülő leány ver-
senyzőnkkel mindketten a Szerb 
Szövetség tagjaiként és teljes költ-
ségén vettünk részt e bajnoksá-
gon. Aztán a Zsuzsi ezúttal sajnos 
olcsón eladta a Kumite győzelmét, 
de a Kata versenyszámban azért még-
is javított. Úgyszintén április 9-én a 
Bulgáriai Montanában a Bolgár Baj-
nokságon ismét lenne lehetősége ja-
vítani, és utána jogosan indulni május 
20-án a Franciaországi Lionban, az 
Európa-bajnokságon. Zsuzsinak Hor-
goson jelenleg már nincs kivel együtt 

edzenie, ezért vagy Kőbányán, Belg-
rádban, vagy Szegeden kellene foly-
tatnia a felkészítő edzéseket. Tehát 
egy-két Kumite edzésre a legköze-
lebbi helyre el kellene utaznia. Itthon 
meg jelenleg előléptető övvizsgák és 
további felkészítő edzések előtt ál-
lunk. 

SENSEI Nagygyörgy Zoltán
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Az emberi kapcsolatok és a jó kommuni-
káció kerül előtérbe ezen a héten. Nagyon sok 
minden azon múlik, hogy milyen ügyesen ké-
pes megoldani a felmerülő problémákat.

Óvakodjon a túlzott bőkezűségtől, mert 
hamar kiürül a pénztárcája. Nem szabad min-
dent elhinni, amit mondanak, mert csak a cél 
elérésének igénye hajtja ezeket az embereket.

Próbálja meg újra átértékelni az esetet, és 
egy másik szemszögből látni, és ha szükséges 
változtatni a hozzáállásán is. Ezzel rengeteg 
kellemetlenségtől kíméli meg magát.

Munkája és az azzal járó feladatok foglal-
ják le a gondolatait, így az érzelmei háttérbe 
szorulnak. Ne feledkezzen el a szeretteiről, 
még akkor sem, ha úgy érzi, hogy ég a ház.

Ameddig az érzelmeivel nincsen tökéle-
tesen tisztában, addig ne szánja rá magát ko-
moly lépésekre. Az elhamarkodott döntések-
nek később biztosan meg fogja inni a levét.

Végre nyugodtan telnek a napjai, mert a 
várva várt jó hír megérkezik. Pihenje ki ma-
gát, és már ne aggodalmaskodjon, mert nincs 
miért. Próbálja újra élvezni az életet.

Azt tegye, amit a szíve diktál, de ameny-
nyiben az eszére hallgat, akkor minden marad 
a régiben. Egy lépést sem tesz előre, pedig a 
változtatás már régóta elkerülhetetlen.

Zárja le a múltat, ne rágódjon rajta, hanem 
nézzen előre. Hallgasson a megérzéseire nem 
fog csalódni bennük. Igazi Főnixmadár, aki 
képes mindig újrakezdeni, megújulni.

Legyen rámenősebb, ne húzódjon a hát-
térbe, mert akkor a céljait sohasem éri el. Ne 
hagyja magát sarokba szorítani, de az erősza-
kos fellépéssel csak árthat magának.

Anyagi téren látványos sikerre ne számít-
son, de nem lesz oka panaszra sem. Ha most 
okosan beosztja a pénzét, akkor jut is meg 
marad is. Ne vonjon meg magától semmit.

Nyugalomban és kiegyensúlyozottan telik 
a hete, a párjával tökéletesen megértik egy-
mást. Igyekezzen ezt az összhangot hosszútá-
von megőrizni. Most csak őrá fi gyeljen.

Kellemetlen vitába keveredhet, aminek 
kimenetele attól függ, hogy mennyire képes 
megőrizni hidegvérét. Ne hiúsága vezérelje, 
hanem célja elérésére gondoljon.

KikeletKikelet
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